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DF LA SAMARITANA
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OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES

ANEXO1Y2

CONVOCATORIA PUBLICA No. 5 DE 2021
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
CUMPLE
FOLIO 2866 — 2868
JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA CUMPLE CODIGO DE
L SA FOLIO 2862 - 2864 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 2672 Y 2673
CUMPLE CODIGO DE
2 SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. FOLIO 2674, 2675 Y NINGUNA NINGUNA
2676 VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL CUMPLE
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO | FOLIO177Y178
CUMPLE ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE o160 b
’ LA PROPUESTA CONFORME A  LAS
3 HOSPIMPORT S.A.S. Folio 2 ] OBSERVACIONES  DESCRITAS  EN LA VERIFICACION NINGUNA
SUBSANACION EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021; SARLAF
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL 1912 DEL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. 01/03/2021
4 DISORTHO S.A. CUMPLE CUMPLE NINGUNA
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HUS

. UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA
Empresa Social del Estado
05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE :
Folios 1276y 1277 | EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL | FOLIO 1278Y 1279
SUBSANACION TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE CODIGO DE
LA PROPUESTA CONFORME A LAS
OBSERVACIONES ~ DESCRITAS EN 1A VERIFICACION
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021; SARLAF
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL 1912 DEL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. 01/03/2021
CUMPLE
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL | FOLIQ 2320Y 2321
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
CUMPLE ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE CODIGO DE
5 AMAREY NOVA MEDICAL S.A. Folios 2318y 2319 | LA PROPUESTA CONFORME A LAS VERIFICACION NINGUNA
SUBSANACION OBSERVACIONES  DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021; SARLAF
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL 1912 DEL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. 01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 672 Y673
CUMPLE CODIGO DE
6 OSTEOCOL SAS FOLIO 670 Y 671 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO4YS
CUMPLE CODIGO DE
7 MEDCORE SAS FOLIO 2Y 3 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 761Y 762
CUMPLE
8 MEDINISTROS SAS FOLIO 759 Y 760 NINGUNA NINGUNA
CODIGO DE
VERIFICACION
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DFE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05G1S15-V4

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

DIPROMEDICOS SAS

CUMPLE
FOLIO 815Y 816

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 817 Y 818

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

10

SBO GROUP SAS

CUMPLE
FOLIO 694 Y 695

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 697 Y 698

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

1

PIEMCA SAS

CUMPLE
FOLIO1Y?2

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO3Y4

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

12

IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS
SA

CUMPLE
FOLIO 1411Y 1413

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1Y REVERSO
SUBSANACION

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTOY SU ESTADO ES CUMPLE.
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FOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANNAN

Empresa Social del Estado

05GIS15-V4

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

13

LA INSTRUMENTADORA SAS

CUMPLE
FOLIO3,4Y5

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO7Y8

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

14

EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S

CUMPLE
FOLIO 156 Y 157

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 158 Y 159

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

15

B. BRAUN MEDICAL SA

CUMPLE
FOLIO 325Y 326

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 327Y 328

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

16

MEDIMPLANTES SA

CUMPLE
FOLIO 463, 462 Y
463

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 465 Y466

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

ORTOMAC SAS

CUMPLE
FOLIO 1172,1173Y
1174

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1176, 1177 Y
1178

NINGUNA
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SPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V4

REQUISITO

NUMERO
PROPONENTE
PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2 .

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

18 OSEMED SAS

CUMPLE
FOLIO 518, 519

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 520 Y 521

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

19 MEDIHUMANA COLOMBIA S.A.

CUMPLE
FOLIOS5Y®

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO7Y8

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

20 INNOMED SA

CUMPLE
FOLIO 399 Y 400

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO1Y2
SUBSANACION

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
POR O TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.

21

PROMED QUIRURGICOS E.U

CUMPLE
FOLIOS 1Y 2
SUBSANACION

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL CUMPLE

TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA CONFORME A LAS
OBSERVACIONES  DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;

FOLIO 3,45Y6

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF

NINGUNA
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DE LA SAMARITANA

Ewmpresa Social del Estado

05GIS15-V4

REQUISITO

NUMERO
PROPONENTE
PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTOY SU ESTADO ES CUMPLE.

1912 DEL
01/03/2021

22 QUIRURGICOS LTDA

CUMPLE
FOUIO 1023 Y 1024

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1025Y 1026

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

23 BIOART S.A.

CUMPLE
FOLIO 1103 Y 1104

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 1105Y 1106

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

24 TIENKEN SAS

CUMPLE
FOLIO 208 Y 209

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 210Y 211

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

25 LH LINEAS HOSPITALARIAS SAS

CUMPLE
FOLIO 236 Y 237

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 238Y 239

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

26 W.LORENZS.A.S

CUMPLE
FOLIO3Y4

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 629 Y 630

NINGUNA

5C5520-1
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HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrtado

05GIS15-V4

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2 )

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

27

LOGISTICA  PARA  DISPOSITIVOS

MEDICOS SAS

CUMPLE
FOLIO 372Y 373

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 374 Y 375

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

28

INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO SAS

CUMPLE
FOLIO2Y3

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO4Y 5

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

29

ALEMKO MEDICAL SAS

CUMPLE
FOLIO 274 Y 275

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 276 Y 277

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF
1912 DEL
01/03/2021

NINGUNA

30

INTERNACIONAL HOSPITAL SUPPLIES
SAS - IHS SAS

CUMPLE
FOLIO 678Y 679

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 680 Y 681

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF

NINGUNA

FACKEDIACION
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28 TAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social detl Estado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
1913 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 463 Y 464
CUMPLE CODIGO DE
31 IMPLAMEQ SAS FOLIO 461 Y 462 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1913 DEL
01/03/2021
A folio No. 253 y folio No. 254 se
evidencia que el formato se encuentra
diligenciado a computador (de
acuerdo al pliego de condiciones en su
numeral 2.1.2  Registro  tnico
proveedores del hospital ANEXO 2, el
documento debe diligenciarse de
acuerdo a lo siguiente: Se debe
diligenciar el ANEXO 2 que hace parte
NO CUMPLE del Pl‘iego y se dt'aben diligenc.iar los
espacios en letra imprenta legible (a
no). D bi n
CUMPLE CODIGO DE g;laig:nciad:b:on efsitr?r:a (:/e hI(L:JIZIT;e r—fﬁ
32 LEPINE COLOMBIA SAS NINGUNA VERIFICACION e
FOLIO 251Y252 original.
SARLAF
1913 DEL Recuerde que el documento debe
01/03/2021 . .
estar en firme y vigente al momento
de la fecha de cierre de |la
convocatoria, firmado y con huella
original.
El __proveedor no subsana el
documento _dentro del término
estipulado para la subsanacién (no
presenta subsanacion); por lo tanto,
su_concepto de evaluacidn definitiva
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL :
PROPONENTE
es NO CUMPLE.
CUMPLE
FOLIO 147-148
CUMPLE CODIGO DE
33 SUPLEMEDICOS S.A.S FOLIO 145-146 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1913 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 1Y 2 EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
SUBSANACION TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
CUMPLE REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
34 MEDIREX SAS FOLIO 1Y 2 NINGUNA CODIGO DE LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
VERIFICACION EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
SARLAF POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
1913 DEL DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
01/03/2021
CUMPLE
FOLIO 189 Y 190
CUMPLE CODIGO DE
35 ARTIUM SAS FOLIO 187 Y 188 NINGUNA VERIFICACION NINGUNA
SARLAF
1913 DEL
01/03/2021
CUMPLE
FOLIOS 512 Y 513 | EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
SUBSANACION TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
CUMPLE REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
36 INBIOS SAS FOLIO 510 Y 511 NINGUNA CODIGO DE LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
VERIFICACION EVALUACION PUBLICADA EL 08-03-2021;
SARLAF POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
1913 DEL DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
01/03/2021

ENSALUD
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HOSPITAT UNIVERSITARIO
E LA SAMARITANA

’ Elupl'esn Social det Esrado

05GIS15-V4

ACLARACION OBSERVACION PROPONENTE No. 35 ARTIUM SAS: La observacién del proponente se recibe el dia 10 de marzo de 2021 18:30 a través del
correo electrénico contratacion@hus.org.co. De acuerdo a lo estipulado en el Pliego de condiciones, numeral 1.13 CRONOGRAMA de la Convocatoria
Publica No. 5 de 2021, cuyo es: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA, se establecio la actividad Observaciones ylo subsanacion a las evaluaciones , dando como fecha para la entrega
de las mismas hasta el dia diez (10) de marzo de 2021 y hora méxima 5:00 p.m., tanto para radicacion de manera fisica en la Subdireccion de Bienes, Compras y

Suministros como para la remision a través del correo electronico contratacion@hus.org.co.

Por lo anterior, esta observacion es considerada como EXTEMPORANEA, sin embargo actuando bajo el principio de transparencia se presenta respuesta a

obseracion realizada por el proponente ARTIUM SAS, donde refiere lo siguiente:

“(..)

Para ARTIUM S.A.S. se entiende como CUMPLE el resultado de: "LA EVALUACION FINANCIERA", puesto que se encuentra en el listado 2 veces enume-
rado, sin embargo en la segunda oportunidad el nimero de folio no corresponde al enviado en la oferta inicial. A pesar de ellos adjuntamos al imagen de la

evaluacién publicada:

FORIO 187 Y 288

CURIPLE

sttt rOLG 289 v 290

resraGUA J

et S s R

R R

LEURILRO
PROPORLIITE

PROPONLNTE

FIQUARTO

AREXD 1. CARXA DL
PRESEITALCION DE LA
PROPULSER

ANEND 2, REGISTHO

OBILRVACION ANIXC & CPICO PROVIEDORS

DEL HOSPIAL

OBSLAVACION AIEXD 2

CODIGS DE
VERIFICACION
samtar
1913 DEL
o/03/2022

33

ARTIV SAS

cunsoLe
FOLIO SIOV S22

NO CurIPLE

CODIGO DX

NN UA VERIFICACION
sariar
1913 O=L

or/oz/zO

A Joba 90, BAX y Jono féo. 51T 3€
e i que &, ze

fig L {de
ocuerds of phego de condiciones £ 34
Pumerst  ZAZ . LEUSLLO . _GDKD
o et XD 2 @)
cebe 3
ccuerds @ o siguients; Se depe
dibigencicr €] ANZXO T que hote pore
del Pregn ¥ se deben Siigencicr ios
CSPOCIOX an letrs impreanto egitie (o
manol., Debe estor Jebidamente
Slfigenciods con firme y hueilc en
orginas.

Recuerde que €1 SoCumento debe exTr

en firme y Wgente of momenta de 1o
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v con huelic originey
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HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA
E:upresu Social del Estado
05GIS15-v4

Respuesta: Como lo menciona el observante, en el documento publicado el 8 de marzo de 2021 correspondiente a “VERIFICACION DOCUMENTOS GE-
NERALES”, de acuerdo a la activdad descrita en el cronograma como “Publicacion de evaluaciones habilitantes”; el proponente ARTIUM SAS se relacio-
na dos (2) veces, la primera con el item No. 35 (numero de proponente correcto, asignado de acuerdo al Acta de cierre y Apertura de sobres) y la segun-
da con el item No. 36 (numero de proponente incorrecto, que de acuerdo al Acta de cierre y Apertura de sobres, corresponde al proponente INBIOS
SAS), lo anterior aducido a un error de transcripcién al momento de elaborar el documento.

Por lo anterior se procede a verificar la informacién suministrada por el Proponente ARTIUM SAS, evidenciando que los documentos (Anexo 1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA a folio 187 y 188, y Anexo 2 REGISTRO UNICO PROVEEDORES DEL HOSPITAL a folio 189 y 190) remitidos en su pro-
puesta se encuentran acordes a lo requerido por el Hospital en el Pliego de Condiciones, por lo cual se coincide y se reitera que el Proponente No. 35
ARTIUM SAS, CUMPLE con lo requerido en estos anexos. '

Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

ELABORO: ANGELA CALA ~ TECNICO COMPRAS
FECHA DE ELABORACION: 01 DE MARZO DE 2021
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